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FOTO SOJUZ NA MAKEDONIJA
Sojuz na zdru`enijata za 
tehni~ka kultura na Makedonija

57-ma dr`avna izlo`ba na fotografii

 “Denovi na makedonskata fotografija”

NU CK “Marko Cepenkov” - Prilep



 57-ми Денови на македонската фотографија
Прилеп 2019

Ако некој од членовите  на жирито  го прашате што сака повеќе, дали поголем број на пристигнати 
фотографии,  или квалитетет на истите, секој ќе ви одговори дека му е многу поважен квалитетот.  И  тоа 
од две причини. Прво, бидејќи и тие се фотографи и сакаат да уживаат во убави фотографии, а второ,  

бидејќи тогаш се наоѓаат и на слатки маки што да се избере и награди. 
 Овогодишното жири во состав: Филип Илиевски, Томислав Георгиев и Боро Рудиќ, имаа двојно задоволство. 
Од една страна на конкурсот беа пристигнати околу 430 фотографии, што мислам дека е рекордна бројка во 
изминатите 10-тина години, а од друга страна меѓу нив имаше навистина одлични фотографии. Поради ова, 
жирито  имаше доста мака да ги подели наградите, бидејќи за тоа одлучуваа нијанси.

 Ако би дал некој генерален суд за квлитетот на овогодишните „Денови на македонска фотографија“, би морал да 
нагласам дека носечкиот дел од изложбата секако се колекциите на фотографии. Тука видовме најзрел дел од пристигнатите 
трудови, како од наративна, така и од ликовна и естетска страна. 
 Она што посебно радува, а тоа полека станува и тренд, дека последниве години младинската секција е во постојан  
подем, како во бројност, така и во извонредна зрелост на пристигнатите фотографии. Тоа на некој начин е и обележје на 
овогодишните „Денови на македонска фотографија“ . 
 На крај би се заблагодарил на членовите на ФКК Прилеп за одличната организација, но и фактот што на жири 
комисијата ѝ овозможија пријатни и непречени услови за работи. Со избор на ФКК Прилеп за соорганизатор на овогодишите 
Денови, Фото Сојуз направи вистински потег.
 Честитки до сите фотографи/фотографки на кои им се примени и наградени фотографии  на овогодишните 57-ми 
„Денови на македонска фотографија “. 
   
         Во име на жири, 

@IRI:

Boro Rudi},  MF FSM
Filip Ilievski, F1 FSM

Tomislav Georgiev, fotoreporter

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2019

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 сам.автор 21 25.3 121 28.4 10 20.0 30 24.59

2 ФКК Козјак 7 8.4 36 8.5 6 12.0 15 12.30

3 ФК ЕЛЕМА 10 12.1 66 15.5 8 16.0 23 18.85

4 ФК С.Н. Стив-Битола 8 9.6 26 6.1 2 4.0 2 1.64

5 ФК Широк агол - Штип 5 6.0 23 5.4 3 6.0 4 3.28

6 ФКК Битола 4 4.8 18 4.2 4 8.0 11 9.02

7 ФК Охрид 3 3.6 19 4.5 1 2.0 1 0.82

8 Фото група Чкрап 6 7.2 30 7.0 2 4.0 3 2.5

9 ФКК Прилеп 18 21.7 77 18.1 13 26.0 27 22.1

10 Ф7 Куманово 1 1.2 10 2.4 1 2.0 6 4.92

Збирно 83 100.0 426 100.0 50 100.0 122 100.0

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2019

СЕНИОРИ

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 сам.автор 17 28.8 109 32.3 8 23.5 25 28.4

2 ФКК Козјак 7 11.9 36 10.7 6 17.7 15 17.1

3 ФК ЕЛЕМА 10 17.0 66 19.6 8 23.5 23 26.1

4 ФК С.Н. Стив-Битола 2 3.4 7 2.1 1 2.9 1 1.1

5 ФК Широк агол - Штип 5 8.5 23 6.8 3 8.8 4 4.6

6 ФКК Битола 3 5.1 14 4.2 3 8.8 10 11.4

7 ФК Охрид 3 5.1 19 5.6 1 2.9 1 1.1

8 Фото група Чкрап 5 8.5 27 8.0 1 2.9 1 1.1

9 ФКК Прилеп 6 10.2 26 7.7 2 5.9 2 2.3

10 Ф7 Куманово 1 1.7 10 3.0 1 2.9 6 6.8

Збирно 59 100.0 337 100.0 34 100.0 88 100.0

Број на пристигнати и примени автори и фотографии на ДМФ 2019

МЛАДИНЦИ

Пристигнати Примени

КЛУБОВИ/САМ.АВТОР Бр. на автори Бр. на фотографии Бр. на автори Бр. на фотографии

% % % %

1 сам.автор 4 16.7 12 13.5 2 12.5 5 14.7

2 ФКК Козјак 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

3 ФК ЕЛЕМА 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

4 ФК С.Н. Стив-Битола 6 25.0 19 21.4 1 6.3 1 2.94

5 ФК Широк агол - Штип 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

6 ФКК Битола 1 4.2 4 4.5 1 6.3 1 2.94

7 ФК Охрид 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

8 Фото група Чкрап 1 4.2 3 3.4 1 6.3 2 5.9

9 ФКК Прилеп 12 50.0 51 57.3 11 68.8 25 73.5

10 Ф7 Куманово 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.00

Збирно 24 100.0 89 100.0 16 100.0 34 100.0



NAGRADENI FOTOGRAFII

ZA KOLEKCIJA NA FOTOGRAFII

Prva nagrada
Ivan Vukeli} - Samostoen avtor
 Rimski vrski 1
 Rimski vrski 2
 Rimski vrski 3
Vtora nagrada
Vaclav Luki} - FK Elema, Skopje
 Atmosfera 1
 Atmosfera 2
 Atmosfera 3
Treta nagrada
Kiril [trkov - FK Elema, Skopje
 MOB HIGH 7
 MOB HIGH 8
 HIGH KEY 2
Diploma
Viktor Nalevski - FKK, Bitola
 Karadak 1
 Karadak 2
 Karadak 3
Diploma
Mimoza ^olak - Samostoen avtor
 Nie 2
 Nie 3
 Nie 4
Diploma
Dejan Gileski - F1 FSM, FK Elema, Skopje
 Drvo i sneg 1/2019
 Drvo i sneg 2/2019
 Drvo i sneg 3/2019
Plaketa “Blagoja Drnkov”
Dejan Gileski - F1 FSM, FK Elema, Skopje
 Drvo i sneg 1/2019
 Drvo i sneg 2/2019
 Drvo i sneg 3/2019

ZA POEDINE^NA FOTOGRAFIJA SENIORSKA KONKURENCIJA

Prva nagrada
Viktor Trajkovski - FKK Kozjak, Kumanovo
 Street 02
Vtora nagrada
Aleksandar Garevski - Samostoen avtor
 9(9) portreti na Ana-Crveno
Treta nagrada 
Cvetan Gavrovski - MF FS, MFK Elema, Skopje
 Pogled 14
Diploma
Gligor Maksimovski - F1 FSM, FKK Kozjak, Kumanovo 

 Door Waiting 
Diploma
Dejan Kraqevski - FKK Kozjak, Kumanovo
 Morning Cleaning  
Diploma
Kosta Dup~inov - FKK Bitola, Bitola 
 Triangle Square
Prva nagrada za dokumentarna fotografija
Anita Pal~eska - Samostoen avtor
 Bunny safe

MLADINSKA KONKURENCIJA

Prva nagrada - mladinska konkurencija
Ana Andonova - Foto grupa ^krap, Tetovo
 Drugarki 
Vtora nagrada - mladinska konkurencija
Goran Poposki - FKK Prilep, Prilep
 Memory Mirror
Treta nagrada - mladinska konkurencija
Stefan Koneski - FKK Prilep, Prilep
 Lost train
Diplomi- mladinska konkurencija
Filip Lafazanovski - Samostoen avtor
 Metro 2
Anastazija Gegovska - Samostoen avtor
 Turcija 1
Nevena Todorovska - FKK Bitola, Bitola
 Tapanar 

PRIMENI FOTOGRAFII

FK ELEMA - Skopje
Vaclav Luki}
 ATMOSFERA 1
 ATMOSFERA 2
 ATMOSFERA 3
Dejan Gileski, F1 FSM
 DRVO I SNEG 1/2019
 DRVO I SNEG 2/2019
 DRVO I SNEG 3/2019
Zoran Ivanovski
 GNEZDO
Kiril [trkov
 MIMIKRIJA
 REBRENDIRAWE
 PARATISIMA
 MOB HIGH 7
 MOB HIGH 8
 HIGH KEY 2
Vladimir Arsovski, MF FSM
 SHEPARD 1
 SHEPARD 2
 ICELAND 1 (people & water)
 ICELAND 2 (people & water)
 NORWAY STORM (people & water)
Cvetan Gavrovski, MF FSM
 POGLED 14
  VO ^EST NA MAKS EVE
 ZAEDNO
Rade Lukovi}, F1 FSM
 ALOJZ
Sawa Buterin
 WOMAN IN BLACK

FK OHRID - Ohrid
Dim~e Korunoski
 FOUR TABLES AND A MAN

FKK Bitola - Bitola         
Viktor Nalevski
 KARADAK 1
 KARADAK 2
 KARADAK 3
Katerina Mavrovska
 LEO 2
Kosta Dup~inov
 SURFACE
 1 UP
 TRIANGLE SQUARE
 NOSTALGIA 1
 NOSTALGIA 2
 NOSTALGIA 3

FKK Kozjak - Kumanovo
Viktor Trajkovski
 STREET 01
 STREET 02
Gligor Maksimovski, F1 FSM
 DOOR WAITING
 ARTIST
 KO[
 HIPIK 
 PANKER
 FRAER IZ STUBLE
Dejan Angelovski, F1 FSM
 PAVLIKENI
 CONCERT 2018-01 
Dejan Kraqevski
 CIRCLES IN MALL
 MOARNING CLEANING
Ivana Bogdanovska
 AKT-1-06
Marjana Pavli~ek 
 THE HAND

 SHADOW
FKK Prilep - Prilep
Biqana Jurukoski 
 WILD BEAUTY
Igor Stojkovski
 EMILY 

Foto art grupa F7 - Kumanovo
Du{an Docevski, KMF FSM 
 OSTROVO
 \. IVANOV
 STUBLA 01
 STUBLA 02
 STUBLA 2016
 G/V...2014 
  
Foto grupa ^krap - Tetovo
Zoran Andonov, F1 FSM 
 APERKAT

FK Stefan Naumov-Stiv - Bitola
Vera Hristovska 
 PREMIN

FK [irok agol - [tip
Zoran Zdravev
 SON^EV DEN 2
 @OLTO NA PLAVO 
Mihail Buntejski
 IZGUBEN VO VREMETO  
 (avtoportret)
To{i Traj~ev
 OGLEDALO



Viktor Trajkovski
STREET 02

Prva  nagrada za fotografija

FK Stevan Naumov-Stiv - Bitola         
Klimentina Pat~e
 SPOMEN 

FKK Bitola - Bitola
Nevena Todorovska 
 TAPANAR
 
Foto grupa ^krap-Tetovo
Ana Andonova
 DRUGARKI
 STRA[EN SON

SAMOSTOJNI AVTORI
Filip Lafazanovski
 PORTRET 1
 METRO 2
 VELOSIPED
Anastazija Gegovska
 TURCIJA 1
 BIJONSE 

MLADINSKA KONKURENCIJA

FKK Prilep - Prilep
Antonio Barleski
 NA VRVOT 
Goran Poposki
 FARM LIFE
 THE MARKET
 VILLAGE CHILD
 MEMORY MIRROR
Jana Naumoska
 LIGHT WEIGHT
Petar Jankoski
 EMI
 D-LION
Hristijan Nikoloski
 ON THE SHORE
 MIRROR
 KRU[EVO
Dimitar Atanasoski
 PRAYER
 LIGHT IN THE DARKNESS
 MOTORCROSS RACE
Natali Desoska
 MISTERY EYE
Petar Kirovakov
 LOW LIFE
 YOUNG
 GRANDPA
Stefan Koneski
 LOST TRAIN

SAMOSTOJNI AVTORI
Aleksandar Garevski
 PORTRET NA OKO
 9(9) PORTRETI NA ANA - CRVENO
Anita Pal~eska
           BUNNY SAFE
Dejan Kolevski, KMF FSM
 MOSKVA 1
 MOSKVA 2
 MOSKVA 3
Vlatko Dekov
 SLOBODA
 ZDRAVO
 IZGUBENI VO VODATA
Ivan Vukeli}
 CRNO BELO
 STARECOT I MORETO
 RIMSKI VRSKI 1
 RIMSKI VRSKI 2
 RIMSKI VRSKI 3
Katja [trkova-Ko~ovska
 AGATHA CHRISTIE
 LIGHT
 NATURE 1
 NATURE 2
 NATURE 3
 IS^EKUVAWE
Mimoza ^olak
 NIE 2
 NIE 3 
 NIE 4
 FOURPLAY
 SOLZA
 

PRIMENI FOTOGRAFII



Cvetan Gavrovski, MF FSM
POGLED 14

Aleksandar Garevski
9(9) PORTRETI NA ANA - CRVENO

Treta nagrada za fotografijaVtora nagrada za fotografija



Gligor Maksimovski F1 FSM
DOOR WAITING

Diploma za fotografija

Dejan Kraqevski
MOARNING CLEANING

Diploma za fotografija



Kosta Dup~inov
TRIANGLE SQUARE

Dejan Gileski, F1 FSM
DRVO I SNEG 1/2019
DRVO I SNEG 2/2019
DRVO I SNEG 3/2019

Diploma za fotografija
Plaketa “Blagoja Drnkov” 

Diploma za kolekcija 



Vtora  nagrada za kolekcija

Vaclav Luki}
ATMOSFERA 1
ATMOSFERA 2
ATMOSFERA 3

Prva  nagrada za kolekcija

Ivan Vukeli}
RIMSKI VRSKI 1
RIMSKI VRSKI 2
RIMSKI VRSKI 3



Diploma za kolekcija

Viktor Naleski
KARADAK 1
KARADAK 2
KARADAK 3

Treta  nagrada za kolekcija

Kiril [trkov
MOB HIGH 7
MOB HIGH 8 
HIGH KEY 2



Mimoza ^olak
NIE 2
NIE 3
NIE 4

Diploma za kolekcija Prva nagrada za dokumentarna fotografija

Anita Pal~eska
BUNNY SAFE



Goran Poposki
TRIANGLE SQUARE

Vtora nagrada - mladinska konkurencija

Ana Andonova
DRUGARKI

Prva nagrada - mladinska konkurencija



Diploma za poedine~na - mladinska konkurencija

Filip Lafazanovski
METRO 2

Treta nagrada - mladinska konkurencija

Stefan Koneski
LOST TRAIN



Diploma za poedine~na - mladinska konkurencija

Nevena Todorovska
TAPANAR

Diploma za poedine~na - mladinska konkurencija

Anastazija Gegovska
TURCIJA 1



Zoran Zdravev
SUNNY DAY

Vlatko Dekov
SLOBODA

Dim~e Korunoski 
FOUR TABLES AND A MAN



Vera Hristovska
PREMIN

Sawa Buterin
WOMAN IN BLACK

Vladimir Arsovski, MF FSM
ICELAND # 1
ICELAND # 2
NORWAY STORM 



To{i Traj~ev
OGLEDALO

Dejan Angelovski, F1 FSM
PAVLI]ENI

Mihail Buntejski
ZAROBEN VO VREMETO



Zoran Andonov, F1 FSM
APERKAT

Dimitar Atanasoski
LIGHT IN THE DARKNESSS



Rade Lukovi}, F1 FSM
ALOJZ

Nata{a Geleva
SOLZA



Klimentina Pat~e
SPOMEN


